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01.01.01. El Bages a Catalunya

Font: Ajuntament de Manresa

01.01. TERRITORI

Defi nicions i aclariments

Quadre 01.01.03:

Coordenades UTM
Són derivades de la xarxa Universal Transversal de Mercator. El punt central del nucli capital d’un municipi està deter-
minat per la intersecció de les coordenades X i Y. La primera representa la distància, mesurada en metres, que hi ha des 
d’aquest punt fi ns a un determinat meridià de la xarxa (direcció oest) i la segona fi ns a l’Equador.

Quadre 01.02.02:

Barris
Els límits dels barris queden confi gurats per agrupacions de seccions censals i no pas pels límits dels barris veïnals defi -
nits segons les diverses associacions de veïns.
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01.01.02. Manresa al Bages

Font: Ajuntament de Manresa

01.01.03. Indicadors geogràfi cs

Concepte Valor

Superfície total terme municipal

Altitud

Latitud

Longitud

UTMx (metres)

UTMy (metres)

4.148

238

41º 43’ 46’’ N

1º 49’ 29’’ E

402.462

4.620.400

Ha

Metres

Font: Ajuntament de Manresa i Institut d’Estadística de Catalunya
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01.01.04. Distàncies per carretera a les capitals de comarca

Ciutat Distància Ciutat Distància

Amposta

Balaguer

Banyoles

Barcelona

Berga

La Bisbal d’Empordà

Les Borges Blanques

Cervera

Falset

Figueres

Gandesa

Girona

Granollers

Igualada

Lleida

Mataró

Mollerussa

Montblanc

Móra d’Ebre

Olot

178

97

116

56

49

135

97

55

133

129

179

113

60

27

112

77

87

80

158

85

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

El Pont de Suert

Puigcerdà

Reus

Ripoll

Sabadell

Sant Feliu de Llobregat

Santa Coloma de Farners

La Seu d’Urgell

Solsona

Sort

Tarragona

Tàrrega

Tortosa

Tremp

Valls

El Vendrell

Vic

Vielha

Vilafranca del Penedès

Vilanova i la Geltrú

177

96

106

79

40

51

94

115

47

151

102

66

184

126

82

79

48

227

58

76

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Font: Via Michelín

01.01.05. Distàncies als municipis del Bages

Municipi 
En 

línia recta

Per 

carretera
Municipi

En 

línia recta

Per 

carretera

Aguilar de Segarra

Artés

Avinyó

Balsareny

Calders

Callús

Cardona

Castellbell i el Vilar (el Borràs)

Castellfollit del Boix

Castellgalí

Castellnou de Bages

L’Estany

Fonollosa

Gaià

Marganell

Moià

Monistrol de Calders

16

13

19

16

15

7

24

11

14

6

12

29

14

23

10

24

16

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

20

15

22

19

18

8

30

14

17

8

16

35

18

29

14

27

23

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Monistrol de Montserrat

Mura

Navarcles

Navàs

El Pont de Vilomara i Rocafort

Rajadell

Sallent

Santa Maria d’Oló

Sant Feliu Sasserra

Sant Fruitós de Bages

Sant Joan de Vilatorrada

Sant Mateu de Bages

Santpedor

Sant Salvador de Guardiola

Sant Vicenç de Castellet

Súria

Talamanca

13

13

7

20

5

10

12

24

29

5

3

11

6

7

7

13

13

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

16

21

10

23

8

13

14

28

34

6

4

15

8

8

10

15

19

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Km

Font: Institut Cartogràfi c de Catalunya
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01.01.06. Barris dels districtes i les seccions

Districte Secció Barri

Districte I 1

2

Barri Antic

Barri Antic

Districte II 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Passeig i Rodalies

Passeig i Rodalies

Plaça Catalunya - Barriada Saldes

Poble Nou

Poble Nou

Mion - Puigberenguer - Miralpeix

Mion - Puigberenguer - Miralpeix

Mion - Puigberenguer - Miralpeix

Plaça Catalunya - Barriada Saldes

Plaça Catalunya - Barriada Saldes

Poble Nou

Mion - Puigberenguer - Miralpeix

Plaça Catalunya - Barriada Saldes

Valldaura

Districte III 1

2

4

5

6

Barri Antic

Barri Antic

Valldaura

Valldaura

Valldaura

Districte IV 1

3

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

Vic - Remei

Passeig i Rodalies

Passeig i Rodalies

Carretera de Santpedor

Vic - Remei

Carretera de Santpedor

Carretera de Santpedor

Carretera de Santpedor

Vic - Remei

Guix - Pujada Roja

Carretera de Santpedor

Carretera de Santpedor

Carretera de Santpedor

Districte V 1

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Vic - Remei

Escodines

Escodines

Sagrada Família

Escodines

Sagrada Família

Sant Pau

Viladordis

Font dels Capellans

Sagrada Família

Font dels Capellans

Sagrada Família

Sagrada Família

Balconada

Font dels Capellans

Cal Gravat

Balconada

Districte VI 1

2

Pare Ignasi Puig

Farreres - Suanya - Comtals - Santa Caterina - L’Oller

Font: Ajuntament de Manresa
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01.01.07. Districtes i seccions dels barris

Barri Districte Secció

Valldaura Districte II
Districte III
Districte III

14
4
5

Barri Antic Districte I
Districte I
Districte III
Districte III

1
2
1
2

Passeig i Rodalies Districte II
Districte II
Districte IV
Districte IV

1
2
3
4

Vic - Remei Districte IV
Districte IV
Districte IV
Districte V

1
6

11
1

Plaça Catalunya - Barriada Saldes Districte II
Districte II
Districte II
Districte II

3
9

10
13

Mion - Puigberenguer - Miralpeix Districte II
Districte II
Districte II
Districte II

6
7
8

12

Poble Nou Districte II
Districte II
Districte II

4
5

11

Carretera de Santpedor Districte IV
Districte IV
Districte IV
Districte IV
Districte IV
Districte IV
Districte IV

5
7
8
9

13
14
15

Sagrada Família Districte V
Districte V
Districte V
Districte V
Districte V

4
6

11
13
14

Font dels Capellans Districte V
Districte V
Districte V

10
12
16

Escodines Districte V
Districte V
Districte V

2
3
5

Balconada Districte V
Districte V

15
18

Viladordis Districte V 8

Sant Pau Districte V 7

Pare Ignasi Puig Districte VI 1

Guix - Pujada Roja Districte IV 12

Farreres - Suanya - Comtals - Santa Caterina - L’Oller Districte VI 2

Cal Gravat Districte V 17

Font: Ajuntament de Manresa
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01.02. PLÀNOLS

01.01.08. Superfícies dels barris

Barris Hectàrees

Valldaura

Barri Antic

Passeig i Rodalies

Vic-Remei

Pl. Catalunya - Barriada de Saldes

Mion - Puigberenguer - Miralpeix

Poble Nou

Carretera Santpedor

Sagrada Familia

Font dels Capellans

Escodines

Balconada

Viladordis

Sant Pau

Pare Ignasi Puig

Guix - Pujada Roja

Farreres - Suanya - Comtals - Sta. Caterina - L’Oller

Cal Gravat

41,1

29,9

38,2

61,3

44,8

474,8

27,9

87,7

46,8

18,7

37,2

18,8

832,4

64,4

8,5

287,3

1.888,0

138,4

Total 4.146,2

Font: Ajuntament de Manresa

01.02.01. Districtes

Font: Ajuntament de Manresa
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